
MIRANDA PEREZ ROBERTO 5535255680
5.49 kW 23 de Junio de 2025
1C 886230702908

1,168 kWh prom. $ 3,707

9 1,245 kWh $223

93.98 % BIMESTRE $ 3,484

$22,242.00 MXN $1,339.00 MXN $20,903.00 MXN

610 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS





Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250043

MIRANDA PEREZ ROBERTO  
5535255680

9 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

9 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 3,851.10

IVA $ 616.18

TOTAL (USD) $ 4,467.28

TOTAL (MXN) $ 85,529.57

Tipo de cambio(MXN): 19.1458

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 22,242.00 $ 1,339.00 $ 0.00 $ 20,903.00 $ 20,903.00 $ -64,626.57

2 $ 22,909.26 $ 1,379.17 $ 0.00 $ 21,530.09 $ 21,530.09 $ -43,096.48

3 $ 23,596.54 $ 1,420.55 $ 0.00 $ 22,175.99 $ 22,175.99 $ -20,920.49

4 $ 24,304.43 $ 1,463.16 $ 0.00 $ 22,841.27 $ 22,841.27 $ 1,920.78

5 $ 25,033.57 $ 1,507.06 $ 0.00 $ 23,526.51 $ 23,526.51 $ 25,447.29

6 $ 25,784.57 $ 1,552.27 $ 0.00 $ 24,232.31 $ 24,232.31 $ 49,679.60

7 $ 26,558.11 $ 1,598.84 $ 0.00 $ 24,959.28 $ 24,959.28 $ 74,638.87

8 $ 27,354.85 $ 1,646.80 $ 0.00 $ 25,708.05 $ 25,708.05 $ 100,346.93

9 $ 28,175.50 $ 1,696.21 $ 0.00 $ 26,479.30 $ 26,479.30 $ 126,826.22

10 $ 29,020.77 $ 1,747.09 $ 0.00 $ 27,273.67 $ 27,273.67 $ 154,099.90

11 $ 29,891.39 $ 1,799.50 $ 0.00 $ 28,091.88 $ 28,091.88 $ 182,191.78

12 $ 30,788.13 $ 1,853.49 $ 0.00 $ 28,934.64 $ 28,934.64 $ 211,126.42

13 $ 31,711.77 $ 1,909.09 $ 0.00 $ 29,802.68 $ 29,802.68 $ 240,929.10

14 $ 32,663.13 $ 1,966.37 $ 0.00 $ 30,696.76 $ 30,696.76 $ 271,625.86

15 $ 33,643.02 $ 2,025.36 $ 0.00 $ 31,617.66 $ 31,617.66 $ 303,243.52

16 $ 34,652.31 $ 2,086.12 $ 0.00 $ 32,566.19 $ 32,566.19 $ 335,809.72

17 $ 35,691.88 $ 2,148.70 $ 0.00 $ 33,543.18 $ 33,543.18 $ 369,352.90

18 $ 36,762.64 $ 2,213.16 $ 0.00 $ 34,549.47 $ 34,549.47 $ 403,902.37

19 $ 37,865.52 $ 2,279.56 $ 0.00 $ 35,585.96 $ 35,585.96 $ 439,488.33

20 $ 39,001.48 $ 2,347.94 $ 0.00 $ 36,653.54 $ 36,653.54 $ 476,141.87

21 $ 40,171.53 $ 2,418.38 $ 0.00 $ 37,753.14 $ 37,753.14 $ 513,895.01

22 $ 41,376.67 $ 2,490.93 $ 0.00 $ 38,885.74 $ 38,885.74 $ 552,780.75

23 $ 42,617.97 $ 2,565.66 $ 0.00 $ 40,052.31 $ 40,052.31 $ 592,833.06

24 $ 43,896.51 $ 2,642.63 $ 0.00 $ 41,253.88 $ 41,253.88 $ 634,086.93

25 $ 45,213.41 $ 2,721.91 $ 0.00 $ 42,491.50 $ 42,491.50 $ 676,578.43

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,299.9 1,372.0 1,256.9 1,213.5 1,103.0 1,230.9

Consumo actual 1,500.0 1,623.0 1,766.0 876.0 570.0 672.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


